beata nox, quae abstulit abusum et ditavit ecclesiam. Utinam num-
quam redeatur ad ecclesiam vacuam, ubi sacerdos solus fungitur, nul-
lo adstante!

ROTTEMBURG, 31 luglio 1951: Mons. Carlo Giuseppe LEIPRECHT, ves-
covo.

Suae Sanctitati autem de tam grandiosa et in futura tempora vali-
tura nova institutione et resuscitatione matris omnium sanctarum vi-
giliarum in nocte paschali intimo ex animo premimur gratias agere.

MÜNSTER, 18 giugno 1951: Mons. Michele KELLER, Vescovo.
Et clerus et populus fidelis huius dioecesis Sanctitati Suae et isti S.

Congregationi Rituum ex intimo corde sincere gratias agunt pro ma-
gno dono Vigiliae paschalis instauratae. Uti nobis quidem persuasum
est, Decretum paschale plane demonstrat Sanctam Sedem afflante et
cooperante Spiritu Sancto Ecclesiam regere et gubernare, nam nunc
singularis splendor et praestantia festivitatis paschalis christifidelibus
denuo efficaciter inculcatae sunt. Insuper nec opinatae commutationes
et emendationes textus et rituum nos omnes magno gaudio spirituali
affecerunt nec omiserunt et circa haec gratias quam maximas agere.

PADERBORN, 27 agosto 1951: Mons. Lorenzo JAEGER, Arcivescovo.
In omnibus relationibus laudatur, quod permagna pars fìdelium

sacris functionibus interfuerit; quibus functionibus fideles fortem im-
pressionem accepisse, praesertim cum multi nunc demum prima vice
sacras caeremonias Sabbati Sancti cognoverint.

OSNABRÜCK, 20 novembre 1951: Mons. Guglielmo BERNING, Vescovo.
Quae cum ita se habeant, enixe petere audeo, ut celebratio anti-

quae Vigiliae paschalis ad horas nocturnas inter Sabbatum Sanctum
et Dominicam Resurrectionis etiam in posterum a Sancta Sede indul-
geatur.
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BERLINO, 30 ottobre 1951: Mons. Guglielmo WESKAMM, vescovo.
Participatio fidelium in celebratione nocturna erat valde numero-

sa et omnes fere S. Communionem receperunt, dum e contra in
functione matutina Sabbati Sancti participatio fìdelium quasi impos-
sibilis est, quia omnes laborare debent.

Missa sollemnis in ipsa Resurrectionis Dominica a numeroso fi-
delium coetu frequentata est, quorum gaudium paschale adhuc maius
fuisset, si denuo ad Sacram Synaxim accedere potuissent.

BERLINO, 31 gennaio 1953: Mons. Guglielmo WESKAMM, Vescovo.
Die erneuerte Osternacht war eine Quelle grösster Freude und

Kraft. Besonders in der Fülle der Belastungen und oft auch nieder-
schmetternden Erfahrungen der Katholiken in der Deutschen Demo-
kratischen Republik ist die Betonung des Sieges des Auferstandenen,
die Weckung einer vom Ostergeheimnis geformten Frömmigkeitshal-
tung von sehr grosser Bedeutung. Es war die Hoffnung aller Versam-
melten, dlass nach Abschluss des Experimentes die erneuerte
Osternacht nicht nur bleibe, sondern die begonnene Reform inso-
fern fortgesetzt werde, dass auch die Feier des Palmsonntag, des
Gründonnerstag und Karfreitag in seelsorglicher Beziehung
fruchtbarer gemacht werde, indem dem Volk die innere und äus-
sere Teilnahme erleichtert werde.